
Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 201511 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021100114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 443038

Nº Processo: 02155000128201449 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Motocicletas para a ESEC Aiuaba/CE, PARNA Nas-
centes do Rio Parnaíba/PI, PARNA Chapada dos Guimarães/MT e
REBIO Serra Negra/PE. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
11/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Rua 229
Nº.95 - 4º Andar Setor Leste Universitário - GOIANIA - GO. Entrega
das Propostas: a partir de 11/02/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/02/2015 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS CESAR SILVA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 443038-44207-2015NE800491

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2014

A pregoeira da UAAF Goiânia/ICMBio torna público o Re-
sultado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 54/2014,declarando
vencedoras as seguintes empresas: SCHMIDT EQUIP TOPOGRÁ-
FICOS LTDA - EPP no item 21; TECNISUB IND E COMÉRCIO
LTDA - EPP nos itens 2 e 3; BELLSUB COMÉRCIO DE MAT
ESPORTIVOS LTDA - ME nos itens 4, 5, 6, 8, 12, 13 e 25; F. C.
ROCHA - EIRELI - ME nos itens 28, 29 e 32; BRASIDAS EIRELI
- ME no item 18; PLUSSPORT COMERCIAL LTDA - EPP nos itens
7, 9 10 e 26; e SEA & NÁUTICA LTDA - EPP no item 11. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

ANGELA CRISTINA BERNARDES

(SIDEC - 10/02/2015) 443038-44207-2014NE800491

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - TERESÓPOLIS

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Concorrência Nº 1/2015, publicada no
D.O.U de 03/02/2015, Seção 3, Pág. 121, onde se lê: Entrega das
Propostas: 05/03/2015 às 10:00. Endereço: Avenida Rotariana S/n
Soberbo - Teresópolis - Soberbo - Teresópolis (RJ). Leia-se: Entrega
das Propostas: 05/03/2015 às 0:00. Endereço: Eqsw 103/104 Bloco c
Complexo Administrativo - Setor Sudoeste - Brasília/df -Sudoeste -
Teresópolis (RJ).

(SIDEC - 10/02/2015) 443033-44207-2015NE800007

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 440075

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 02209014641201282.
PREGÃO SISPP Nº 35/2012. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -CNPJ Contratado: 58069360000120. Contratado : STE-
FANINI CONSULTORIA E ASSESSORIAEM INFORMATICA
S.A.. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses a contar de 08 de janeiro de 2015. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Valor Total: R$49.981,80. Data de Assinatura:
05/01/2015.

(SICON - 10/02/2015) 440075-00001-2015NE800151

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA ENAP No- 1/2014

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS
DE PESQUISA

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO ESCO-
LA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso
das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº
6.563, de 11 de setembro de 2008, e considerando as disposições do
Decreto nº 8.091, publicado no Diário Oficial da União de 04 de
setembro de 2013, bem como o disposto na Resolução nº 003, de 18
de março de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de
março de 2014, torna público o resultado da análise de validade das
inscrições, segundo os requisitos exigidos no Edital, conforme dis-
posto abaixo:

INSCRIÇÕES VÁLIDAS
Aline Beckmann de Castro Menezes
Daniel Pacheco Lacerda
Edgar Reyes Junior
Felícia Silva Picanço
Feliciano de Sá Guimarães
Fernanda Filgueiras Sauerbronn
Frederico José Lustosa da Costa
Gabriela Spanghero Lotta
Ivan Antonio Pinheiro
Júlio Cesar Andrade de Abreu
Lidiane dos Santos Carvalho
Lígia Maria Heinzmann
Lucia Mury Scalco
Marcos Roberto Pinto
Maria de Fátima Bruno de Faria
Monique de Menezes
Sérgio Rodrigo Marchiori Praça
Silvia Generali da Costa
Vanessa Elias de Oliveira

PAULO MARQUES

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2014 - UASG 114601

Nº Processo: 03603002125201487.
PREGÃO SISPP Nº 76/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
08621052000197. Contratado : EL SHAMMAH INFORMATICA LT-
DA. - ME-Objeto: O objeto do presente processo é a aquisição de
solução para tratamento de documentos fiscais, incluindo licencia-
mento de software, consultoria e suporte técnico, conforme espe-
cificações e condições contidas na Especificação Técnica, Anexo I,
parte integrante do edital do Pregão Eletrônico nº 76/2014. Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520/2002 e no Decreto nº 5.450/2005.
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$40.320,00. Fonte:
100000000 - 2014NE801469 Fonte: 100000000 - 2015NE800078
Fonte: 100000000 - 2015NE800080. Data de Assinatura:
31/12/2014.

(SICON - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO AMAPÁ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2014 publicado no D.O.
de 26/08/2014 , Seção 3, Pág. 124. Onde se lê: Número do Contrato:
00009/2010 Leia-se : Número do Contrato: 00010/2010

(SICON - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 114629

Nº Processo: 03653001180201464.
DISPENSA Nº 1/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE
GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
16741890000122. Contratado : J P DOS SANTOS EMPREENDI-
MENTOS -IMOBILIARIOS LTDA - ME. Objeto: Locação de imóvel
destinado a acomodação da Agência de Pesquisas do IBGE sediada
no Gama/DF. Fundamento Legal: Lei. 8.666/93, art 24 inciso X.
Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016. Valor Total: R$28.504,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800029. Data de Assinatura: 01/02/2015.

(SICON - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 114627

Nº Processo: 03652001604201409 . Objeto: Constitui objeto do Con-
trato a prestação de serviços de fornecimento de Energia Elétrica ao
Consumidor da AGÊNCIA DO IBGE EM CERES (GO), durante o
período de 60 meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição nos serviços de fornecimento de energia
elétrica. Declaração de Inexigibilidade em 23/01/2015. EDSON RO-
BERTO VIEIRA. Chefe da Unidade Estadual de Goiás. Ratificação
em 30/01/2015. WALDIR FORTUNATO JUNIOR. Coordenador de
Recursos Materiais. Valor Global: R$ 11.612,40. CNPJ CONTRA-
TADA : 01.377.555/0001-10 COMPANHIA HIDROELETRICA
SAO PATRICIO - CHESP.

(SIDEC - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015 - UASG 114620

Nº Processo: 03650000042201579 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento parcelado de Água Mineral Natural, sem gás, em garrafões
de 20 litros em regime de comodato, com lacre de segurança, in-
vólucro plástico e com data de validade em vigor. Total de Itens
Licitados: 00012. Edital: 11/02/2015 de 09h00 às 13h00 e de 14h às
17h30. Endereço: Rua Barao do Rio Branco, Nr. 1431 Centro -
CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de
11/02/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/02/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

HERBEN KALLY DE ALMEIDA REX
Chefe da Ue/ms

Em Exercicio

(SIDEC - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/01/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de
manutenção preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de
mão-de-obra, bem como realização de serviços eventuais diversos,
nos sistemas, equipamentos e instalações prediais existentes e em
quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este
Órgão, na região Metropolitana de Belo Horizonte (Grande BH) pela
Unidade Estadual do IBGE em Minas Gerais. Total de Itens Li-
citados: 00001 Novo Edital: 11/02/2015 das 08h30 às 11h30 e d13h30
às 16h30. Endereço: Rua Oliveira, 523 - Cruzeiro BELO HORI-
ZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2015 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/02/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELVECIO ANTONIO COSTA AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 114606

Número do Contrato: 1/2013. Nº Processo: 03615000919201213.
DISPENSA Nº 56/2012. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
03729621220. Contratado : EMILIO LUCAS PINTO -Objeto: O pre-
sente Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato ora
aditado por12 (doze) meses. Fundamento Legal: Cláusula Segunda do
Contratoora aditado. Vigência: 01/02/2015 a 01/02/2016. Valor Total:
R$13.434,60. Fonte: 100000000 - 2015NE800084. Data de Assina-
tura: 01/02/2015.

(SICON - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM SÃO PAULO
DIVISÃO DE PESQUISAS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2014 - UASG 114622

Nº Processo: 03635005042201472.
PREGÃO SISPP Nº 9/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
06222556000109. Contratado : MARIA ANGELA DE MORAES -
ME -Objeto: Fornecimento de água mineral. Fundamento Legal: Lei
10.520/02; Decreto 5.450/05 e Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$14.100,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800151. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 10/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATOS DE PERMISSÃO DE USO

Processo no: 04941.000123/2015-66
Espécie: TERMO Nº 010, DE 06/02/2015
Permissionário: Televisão Bahia S.A, inscrita sob CNPJ nº
13.425.269/0001-61
Evento: Transmitir o evento cultural Carnaval de Salvador 2015 que
acontecerá durante o período de 12/02/2015 a 17/02/2015
Local: Dois praticáveis (um ao lado do Farol da Barra e outro em
frente ao Barra Center), na avenida Oceânica, Barra, Salvador/Bahia.
Área total utilizada da União: 16,68m²
Modalidade: Onerosa. Utilização de área com exploração econômi-
ca/comercial, com parcerias/patrocinadores e comercialização de pro-
dutos/serviços
Amparo Legal: Art. 22, da Lei no 9.636/98, no art. 14, do Decreto no

3.725/2001, na Portaria SPU no 01, de 03 de janeiro de 2014

amanda.marques
Linha


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-11T05:59:53-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




